REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keshilli 1 Ministrave

VENDIM
Nr.13 Date 5.1.1998

PER
MIRATIMIN E KOSTOS MESATARE TE NDERTIMIT TE BANESAVE NGA
ENTI KOMBETAR I BANESAVE, TE VLEFTAVE MESATARE TE TREGUT
TE LIRE TE BANESAVE DHE TE KOEFICIENTIT "k"

Ne zbatim te ligjit nr.8030, date 15.11.1995 "Per kontributin
e shtetit per familjet e pastrehe", neni 3, dhe bazuar ne te
dhenat e Entit Kombetar te Banesave dhe te INSTAT, per vitet 1996-
1997, me propozimin e Ministrise se Puneve Publike dhe Transportit,
Keshilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Kostoja mesatare vjetore ne shkalle Republike e ndertimit
te banesave nga Enti Kombetar i Banesave, per vitet 1996-1997 te
jete 19.581 leke/m?2 siperfage banimi (shfrytezimi).

2. Vlefta mesatare ne shkalle rrethi te apartamenteve tip te
tregut te lire, per vitet 1996-1997, te jene sipas tabeles, ge i
bashkengjitet ketij vendimi e ge eshte hartuar sipas te henave te
INSTAT.

3. Vleftat e koeficientit "k" te nenit 3 te ligjit nr.8030,
date 15.11.1995 "Per kontributin e shtetit per familjet e
pastrehe” te jene sipas tabeles ge i bashkengjitet ketij vendimi.

4. Te dhenat e pikave 1 deri 3 te perdoren nga Banka e
Kursimeve ne zbatim te ligjit nr.8030, 15.11.1995, gjate
gjashtemujorit te pare te vitit 1998.

Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéheré

KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE
FATOS NANO

VLEFTA E KOEFICIENTIT "K" SIPAS NENIT 3 TE LIGJIT
NR.8030 DATE 15.11.1995 "PER KONTRIBUTIN E
SHTETIT PER FAMILJET E PASTREHA"
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3 ”k" 3
3 Berat 3092 3
3Bulqize 3 0.26 3
3Delvine 3 0.71 3
3 Devoll 3084 3
3 Diber 3 053 3
3 Durres 3 100 3
3Elbasan 3 0.62 3
3 Fier 3 080 3
3 Gramsh 3039 3
3 Gjirokaster 3 1.00
3 Has 3034 3
3 Kavaje 3 090 3
3Kolonje 3 050 3
3 Korge 3093 3
3 Kruje 3057 3
3 Kucove 3077 3
3 Kukes 3040 3
3 Lag 3049 3
3 Lezhe 3077 3
3Librazhd 3 0.51
3Lushnje 3 051 3
3 Malsi e Madhe 3 0.66
3 Mallakster 3 0.58
3 Mat 3062 3

SKOEFICIENTIT 3

3



3 25 3Mirdite 3 029 3
3 26 3Peqin 3075 3
327 3 Permet 3066 3
3 28 3Pogradec 3 0.80 3
3 29 3Puke 3032 3
3 30 3Saranda 3 1.00 3
3 31 3Skrapar 3 039 3
3 32 3Shkoder 3 0.73 3
3 33 3Tepelene 3 032 3
3 34 3Tirana 3 1.00 3
3 35 3Tropoje 3 041 3
3 36 3Vlore 3 100 3

VLEFTA MESATARE PER M2 SIPERFAQE APARTAMENTI
SIPAS TREGUT TE LIRE
PER VITIN 1996 - 1997

3Nr. 3Emertimi 3000 lek m2 3
3 3 3Propozimi 3

3 1 3Berat 3 18.11 3
3 2 3Bulgize 3 5.15 3
3 3 3Delvine 3 13.82 3
3 4 3Devoll 3 16.50 3
3 5 3Diber 3 1042 3
3 6 3Durres 32411 3

3 7 3Elbasan 3 1205 3



8 3 Fier 3 1558 3

9 3 Gramsh 3754 3
10 3 Gjirokaster 3 31.46 3
11 3Has 3667 3

12 3 Kavaje 3 17.69 3
13 3Kolonje 3 9.82 3
14 3 Korce 31821 3
15 3 Kruje 3 1116 3
16 3 Kucove 3 1505 3
17 3 Kukes 3 790 3
18 3 Lac 3 9055 3
19 3 Lezhe 3 15.10 3
20 3Librazhd 3 10.00 3
21 3Lushnje 3 10.00 3
22 3Malsi e Madhe 3 12.88 3
23 3Mallakster 3 11.27 3
24 3 Mat 3 12,08 3
25 3Mirdite 3 572 3
26 3 Peqin 3 1476 3
27 3 Permet 31284 3
28 3Pogradec 3 15.58 3
29 3 Puke 3629 3
30 3Saranda 3 24.11 3
31 3Skrapar 3 7.73 3

32 3Shkoder 3 1425 3
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